



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CÁCERES

VALOR POR ITEM E POR LOTE

LOTE – 01	Item	Descrição	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
	1	SERVIÇO DE REPARO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA APARELHOS AR CONDICIONADO: Fornecimento de peças, se for o caso, para manutenção corretiva (botões de regulagem e acionamento, chicote de ligação elétrica, capacitores, chassis deslizantes, compressores, disjuntores, gabinetes, hélices da condensadora, plugues, serpentinas, dentre outras peças necessárias), para substituição em caso de defeito nos equipamentos. Garantia de 01 ano no mínimo para os componentes.	SERV.	50	R\$ 743,63	R\$ 37.181,50
	2	Reposição de gás refrigerante (aparelhos ar condicionado).	SERV.	80	R\$ 525,00	R\$ 42.000,00
	3	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar Split de 7.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS .	SERV.	10	R\$ 661,25	R\$ 6.612,50

		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 7.500 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16.				
	4	DIVERSAS MARCAS.	SERV.	10	R\$ 661,25	R\$ 6.612,50
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 9.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16.				
	5	DIVERSAS MARCAS .	SERV.	15	R\$ 661,25	R\$ 9.918,75
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 9.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	6		SERV.	15	R\$ 661,25	R\$ 9.918,75
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 11.500/12.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	7		SERV.	50	R\$ 661,25	R\$ 33.062,50
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 11.500/12.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	8		SERV.	50	R\$ 661,25	R\$ 33.062,50

		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 18.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16.				
	9	DIVERSAS MARCAS	SERV.	50	R\$ 661,25	R\$ 33.062,50
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 18.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	10		SERV.	50	R\$ 661,25	R\$ 33.062,50
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de ar (janela) de 18.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	11		SERV.	30	R\$ 661,25	R\$ 19.837,50
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 24.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	12		SERV.	20	R\$ 661,25	R\$ 13.225,00
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 24.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS				
	13		SERV.	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00

	14	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 30.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
	15	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 30.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
	16	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 36.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
	17	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 36.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
	18	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 48.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
	19	Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 48.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	50	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00

		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 58.000/60.000 BTUS INVERTER, com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso				
20	5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00	
		Instalação, desinstalação e reinstalação de condicionadores de Ar split de 58.000/60.000 BTUS, com fornecimento dos seguintes materiais , dentre outros necessários: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita prata, suporte em aço para fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso				
21	5/16. DIVERSAS MARCAS	SERV.	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00	
		Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 7.500 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS				
22	MARCAS.	SERV.	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	
		Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 9.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS				
23	MARCAS.	SERV.	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	
		Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 9.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica –				
24	DIVERSAS MARCAS.	SERV.	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	
		Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado janela 10.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão				
25	geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	
		Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 12.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral				
26	eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	

	27	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 12.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
	28	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 18.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
	29	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 18.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
	30	30 Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado janela 18.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
	31	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 24.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
	32	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 24.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
	33	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 30.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00

	34	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 30.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
	35	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 36.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
	36	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 36.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	10	R\$ 930,98	R\$ 9.309,80
	37	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 48.000/58.000/60.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	80	R\$ 976,61	R\$ 78.128,80
	38	Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split 48.000/58.000/60.000 BTUS INVERTER, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica – DIVERSAS MARCAS.	SERV.	80	R\$ 986,61	R\$ 78.928,80
TOTAL ESTIMADO LOTE 01 =						R\$ 858.398,90
LOTE – 02	Item	Descrição	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL

	39	SERVIÇO DE REPARO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CÂMARA FRIA: Fornecimento de peças, se for o caso, para manutenção corretiva (válvula, ventilador exaustor, filtro secante, condensadora, evaporadora, termostato, dentre outras peças necessárias). Garantia de 01 ano no mínimo para os componentes.	SERV.	10	R\$ 3.717,82	R\$ 37.178,20
	40	SERVIÇO DE REPARO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA BEBEDOURO: Fornecimento de peças, se for o caso, para manutenção corretiva (compressor, torneira, filtro, condensador, evaporadora, dentre outras peças necessárias). Garantia de 01 ano no mínimo para os componentes.	SERV.	30	R\$ 598,00	R\$ 17.940,00
	41	SERVIÇO DE REPARO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA FRIGOBAR: Fornecimento de peças. se for o caso, para manutenção corretiva (sensor, compressor, condensadora, evaporadora, porta, borracha gaxeta, dentre outras peças necessárias). Garantia de 01 ano no mínimo para os componentes.	SERV.	5	R\$ 457,82	R\$ 2.289,10
	42	SERVIÇO DE REPARO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA GELADEIRA: Fornecimento de peças, se for o caso, para manutenção corretiva (sensor, compressor, condensadora, evaporadora, porta, borracha gaxeta, dentre outras peças necessárias). Garantia de 01 ano no mínimo para os componentes.	SERV.	5	R\$ 1.005,35	R\$ 5.026,75
	43	Reposição de gás refrigerante (câmaras frias, bebedouros, frigobares, freezers, geladeiras)	SERV.	20	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
	44	Instalação, desinstalação e reinstalação de câmara fria com fornecimento dos seguintes materiais, dentre outros necessários: suporte, cano de cobre, isolamento térmico	SERV.	2	R\$ 3.717,82	R\$ 7.435,64
	45	Manutenção preventiva e corretiva de câmara fria, incluindo limpeza geral e carga de gás	SERV.	4	R\$ 3.717,82	R\$ 14.871,28

	46	Manutenção preventiva e corretiva de bebedouro industrial de água fria, incluindo limpeza geral, carga de gás e troca de filtro	SERV.	40	R\$ 598,00	R\$ 23.920,00
TOTAL ESTIMADO LOTE 02 =						R\$ 119.160,97

TOTAL ESTIMADO	R\$ 977.559,87
-----------------------	-----------------------